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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

صنعت هوایی را با گمانه زنی تعطیل نمی کنیم
رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری با تأکید بر پایبندی به مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: نباید بر اســاس گمانه ها صنعت هوایی کشور را تعطیل 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، تورج دهقانی زنگنه اظهار کرد: در صورتی که 
ســتاد ملی مقابله با کرونا اعلام کند که پروازهای ترکیه باید لغو شوند، ما این 
پروازها را لغو خواهیم کرد.وی با اشاره به بروز برخی مشکلات برای مردم در 
صورت لغو پروازهای ایران – ترکیه، افزود: این سؤال پیش می آید که در صورت 
لغو پروازهای ترکیه، افرادی که در ترکیه یا ایران هســتند، چگونه می توانند به 
کشورهایشان بازگردند.زنگنه تأکید کرد: بالاخره باید هواپیما فرستاده شود تا 
افراد به کشورهایشان بازگردند؛ اما به طور کلی تابع هر تصمیمی هستیم که ستاد 
ملی مقابله با کرونا اتخاذ کند.رئیس ســازمان هواپیمایی کشور با بیان اینکه از 
ابتدای شیوع کرونا، تمامی پروتکل های بهداشتی در حوزه هوایی به طور ویژه 
و به دقت اعمال شــده اند، افزود: اگر قرار بر شیوع کرونا از طریق هواپیما بود، 
قاعدتاً می بایست تاکنون مهمانداران، خلبانان و پرســنل زمینی همگی آلوده 
به ویروس می شــدند. اما این سوال مطرح اســت که چه تعداد از این افراد به 
کرونا مبتلا شدند. وزارت بهداشت باید به تمامی این نکات توجه داشته باشد.

زنگنه اضافه کرد:  ارائه تست PCR در تمامی پروازها الزامی است. افرادی که 
می خواهند از خارج از کشور به ایران سفر کنند، حتماً باید این تست را که به زبان 
انگلیسی است از مرکزی که مورد تائید وزارت بهداشت و وزارت امور خارجه 
است دریافت کنند و پس از امضا و مهر کنسولگری ایران می توانند سوار هواپیما 
شوند و ضمن اینکه قبل از ورود به ایران باید آن را حتماً ارائه کنند.وی ادامه داد: 
این تست ها، 72 ساعت اعتبار دارند و ضمن اینکه در صورت گذشت زمان یا 
مشکوک بودن فرد، تست مجدد PCR از فرد مورد نظر گرفته می شود.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با بیان "بر اساس گمانه ها نباید صنعت هوایی را تعطیل 
کرد" افزود: مگر با تعطیل کردن پروازها کار درست می شود.با اجرای دقیق تر و 

نظارت بیشتر می توان مانع از لغو پروازهای کشور شد

 تمدید اجباری قراردادهای اجاره با افزایش
 1۵ تا ۲۵ درصدی

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی با اعلام میزان افزایش نرخ اجاره مسکن 
برای تمدید قراردادهای سال ۱۴۰۰، گفت: قرارداد مستأجران بعد از تیرماه به 
صورت خودکار تمدید می  شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی قائدی با اشاره 
به تمدید خودکار اجاره نامه ها در سال جاری اظهار کرد: مالکان به دلیل تمدید 
خودکار قرارداد، نمی تواند حکم تخلیه بگیرند و بعد از پایان قرارداد مستاجر 
موظف نیست خانه را تخلیه کند و توســط مراجع قضایی حکم تخلیه صادر 
نخواهد شــد.وی افزود: امســال میزان افزایش اجاره  بها در تهران 25 درصد، 
کلانشهر ها 2۰درصد و سایر شهر ها ۱5 درصد است.وی اضافه کرد: در شرایطی 
که موجر قصد ساخت یا فروش واحد مســکونی خود را داشته باشند یا واحد 
مسکونی را برای فرزند خود که تشکیل خانواده داده است بخواهد، همچنین اگر 
مستاجر برای چند ماه اجاره بها را پرداخت نکرده باشد، امکان صدور حکم تخلیه 
وجود دارد.معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در خصوص وام 
ودیعه تصریح کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن به لحاظ شرایط کرونا در صورت 

موافقت مجدد ستاد مقابله با کرونا در سال ۱۴۰۰ هم ارائه خواهد شد.

 هزینه ۲0 میلیارد تومانی برای اتصال خط مترو
 به راه آهن سراسری

با هزینه کرد 2۰ میلیارد تومانی شــرکت مترو، شبکه راه آهن سراسری ایران به 
یک ایستگاه از متروی کلان شهر پایتخت متصل شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به موجب همکاری مشترک شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت 
مترو تهران، پروژه اتصال ایستگاه متروی میدان راه آهن تهران به شبکه راه آهن 
سراسری کشور از طریق یک گالری ارتباطی به ثمر نشست و این اتفاق مبارک 
و مهم، در آخرین روزهای سال ۱۳۹۹ محقق شد.در مراسمی با حضور نوبخت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه، اســلامی وزیر راه و 
شهرسازی و حناچی شهردار تهران، برای نخستین بار در کشور، شبکه راه آهن 
سراسری ایران به یک ایستگاه از متروی کلان شهر پایتخت متصل شد.این امر 
با احداث یک گالری به طول ۶۰ متر و تعبیه 2 دستگاه پله برقی از سوی شرکت 
مترو تهران، با هزینه کرد 2۰ میلیارد تومان جنبه عملیاتی پیدا کرد.شهردار تهران 
در پایان مراسم آغاز بهره برداری از پروژه مذکور، اتصال شبکه حمل و نقل ریلی 
درون شهری و برون شــهری را یکی از آرزوهای خود برشمرد و افزود: به هر 
میزان طرح های اینچنینی که به ثمر بنشیند، از میزان تردد مردم در سطح شهرها 
کاسته خواهد شد و ضمن کاهش بار ترافیک کلانشــهرها، به همین میزان بر 
جاذبه های شبکه مترو افزوده خواهد شد.شهردار تهران در پایان صحبت های 
خود گفت: با توجه به هدف گذاری های صورت گرفته به منظور افزایش سهم 
مترو در پوشش سفرهای درون شهری به میزان 5۰ درصد، بی تردید با طرح هایی 

مشابه آنچه افتتاح شد، می توان به این دستاورد بزرگ نائل آمد.

بلیت اتوبوس برون شهری به قیمت قبل از عید بازمی گردد
مدیرکل حمل و نقل مســافری ســازمان راهداری از تعلیق شــرکت حمل و 
نقل مســافری و راننده اتوبوس پرُ حاشــیه اخیر در فضای مجازی خبر داد و 
گفت: قیمت بلیت از 2۱ فروردین به نرخ قبل از عیــد بازمی گردد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، داریوش باقرجوان درباره سفرهای نوروزی ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
سفرهای جاده ای امســال با حمل و نقل عمومی، با سال های قبل هیچ شباهتی 
ندارد چون تأکید بر عدم سفر بود سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای هم 
بنا بر تأکید ستاد ملی مقابله با کرونا، بر همین موضوع تأکید داشت و اعلام کرد 
صرفاً ســفرهای اجتناب ناپذیر و روز فروش را تضمین می کنیم از همین رو 
برنامه ای برای پیش فروش بلیت سفرهای نوروزی در اسفند سال گذشته انجام 
نشد.وی ادامه داد: از 25 اسفند ۹۹ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۰، به مدت 2۰ روز تعداد 
سفرهای انجام شده، ۶7 هزار و ۳۰۰ سفر بوده است تعداد مسافران جابه جا شده 
هم 5 میلیون و ۱۰۰ هزار مسافر بوده است.مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: از آنجایی که در نوروز ۱۳۹۹، 
هیچ سفری انجام نشــد و فعالیت اتوبوس ها متوقف شده بود، لذا در مقایسه با 
نوروز ۹۸، کاهش 2۱.5 درصدی تعداد سفرها را تجربه کرده ایم اما نزدیک به 
۹ درصد تعداد سفرها را نسبت به ماه قبل از آن افزایش دادیم تا فاصله گذاری 
اجتماعی به دقت رعایت شود.باقرجوان افزود: در ایام پیش رو هم ما همچنان 
بر عدم مسافرت رفتن و صرفاً انجام سفرهای اجتناب ناپذیر همزمان با رعایت 
دقیق پروتکل های بهداشتی در وسایل حمل و نقل عمومی تا زمان ریشه کنی 
کرونا، تأکید داریم.وی درباره قیمت بلیت اتوبوس هم گفت: در نوروز امسال 
مانند نوروز هر سال به دلیل انجام سفرهای جاده ای به صورت یک سر خالی، 
قیمت بلیت اتوبوس 2۰ درصد برای هر مسیر افزایش یافت؛ این افزایش قیمت 
طبق مصوبه هیئت عامل ســازمان راهداری تا 2۰ فروردین است و از شنبه 2۱ 

فروردین، نرخ بلیت ها به قیمت قبل از آن بازمی گردد.

 کرایه اتوبوس و مترو ۲۵ درصد، تاکسی 
تا 3۵ درصد گران می شود

در جلسه شورای شهر تهران، اعضا به لایحه افزایش هزینه های حمل ونقل 
عمومی در ســال ۱۴۰۰ رای دادند.به گزارش اقتصادســرآمد،  در جریان 
جلسه شورای شــهر تهران لایحه افزایش هزینه های حمل ونقل در دستور 
کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت و با ۱۴ رای به تصویب رسید.
رئیس کمیســیون حمل ونقل درباره این لایحه گفت: پیشــنهاد شهرداری 
تهران برای نرخ بلیت مترو در ســال ۱۴۰۰ افزایــش ۴5 درصدی بوده که 
ما از آنها درخواست کردیم که برای نخســتین بار نرخ تمام شده کرایه ها 
را در شرایط کرونا محاسبه کنند.محمد علیخانی افزود: با توجه به کاهش 
مسافران وافزایش هزینه ها در شرایط کرونایی قیمت تمام شده بلیت مترو 
در سال ۱۴۰۰، ۱۹ هزار و ۸5۹ تومان برآورد شده است که سهم شهروندان 
از این قیمت ۹ درصد اســت و متوســط افزایش نرخ بلیت مترو در سال 
۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ برابر با 2۴.75 درصد است. همچنین نرخ کرایه 
خطوط اتوبوس از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۰ افزایش می یابد که شهرداری 
 پیشــنهاد افزایش ۳5 درصدی داده ولی نظر ما متوســط افزایش نرخ 25 

درصد است.

پرواز فوق العاده ایران ایر به لندن برای انتقال هموطنان مقیم انگلیس
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران از انجام پرواز فوق العاده  لندن برای انتقال هموطنان مقیم انگلیس به کشور در 22 فروردین ماه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: با دریافت مجوز پرواز از ستاد ملی مبارزه با کرونا و سازمان هواپیمایی کشوری، این پرواز فوق العاده یکشنبه آینده 22 فروردین  )۱۱ آوریل( 
در ساعت ۹:2۰ دقیقه فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( را ترک و در ســاعت ۱2:۱۰ دقیقه وارد فرودگاه لندن می شود.پرواز بازگشت در همان روز و در ساعت۱۴:۱۰ دقیقه به 
وقت محلی از فرودگاه هیتروی لندن پرواز و در ساعت 2۳:۴۰ دقیقه وارد فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( می شود.حسین جهانی مدیرکل روابط  عمومی هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران  با اشاره به این که به همراه داشتن تست منفی PCR برای مسافران بالای ۸ سال پرواز الزامی است به تسنیم، گفت: همچنین در زمان ورود مسافران به فرودگاه امام 
)ره( مجددا از مسافران تست PCR گرفته می شود که  در صورت مثبت بودن مسافر با هزینه شخصی 2 هفته در هتل  فرودگاه قرنطینه می شود.وی یادآور شد: با توجه به شیوع 

ویروس انگلیسی کرونا، پروازهای ایران ایر به لندن طی ماه های دی، بهمن و اسفند سال گذشته و تا امروز تعلیق شده است.

نگاه

با تعارف و قربان صدقه رفتن، اجاره نامه 
امضا می شود!

طبق اعلام دولت، مصوبه ستاد کرونا درباره 
قراردادهای اجاره امسال هم قابل اجرا است. 
بر این اساس اگر مالکان، اجاره بها را بیش از 
سقف ستاد کرونا افزایش دهند، مستاجر نباید بپذیرد و 
صاحبخانه موظف اســت تا سه ماه پس از اعلام رسمی 
پایان کرونا قرارداد مســتاجر را تمدید کنــد. اما دفاتر 
املاک می گویند که در اکثر موارد این مصوبه اجرا نشده 
و قراردادها بر اساس توافق دو طرف منعقد می شود که 

در بسیاری موارد بالاتر از سقف تعیین شده است.
به گزارش اقتصادســرآمداز ایســنا ،  امسال هم مالکان 
نمی توانند مستاجران را جواب کنند. طبق اعلام مسئولان 
وزارت راه و شهرســازی، اجرای مصوبه هشتم تیرماه 
۱۳۹۹ ستاد ملی کرونا درباره قراردادهای اجاره در سال 
۱۴۰۰ و تا سه ماه پس از رسمی اعلام رسمی پایان کرونا 
اجباری است. این موضوع را که محمود محمودزاده ـ 
معاون وزیر راه و شهرسازی ـ اعلام کرده در ادامه مصوبه 
تیرماه سال گذشته ســتاد کرونا بود که اعلام شد سقف 
افزایش ســالانه نرخ اجاره بها در تهران 25 درصد، در 
کلانشهرها 2۰ درصد و در سایر شهرها ۱5 درصد است 
که حکم قانون را دارد. اگر مالــکان رقم هایی بالاتر از 
این میزان را مطالبه کنند مســتاجر می تواند نپذیرد. اگر 
صاحبخانه به محاکم قضایی شــکایت کند، نمی تواند 

حکم تخلیه بگیرد.
اما سوال این اســت که مصوبه ستاد کرونا درخصوص 
قراردادهای اجاره تا چه اندازه در ســال گذشته محقق 
شده است؟ بررســی های میدانی از دفاتر املاک نشان 
می دهد که این مصوبه چندان از سوی موجران و حتی 
مستاجران جدی گرفته نشده و عمده قراردادها بر اساس 
تفاهم طرفین منعقد می شود. اغلب هم مستاجران شروط 
مالکان را می پذیرند و کمتر پرونده ای به شــورای حل 

اختلاف می رود.
یکی از مشاوران املاک شــرق تهران می گوید که سال 
گذشته پس از شیوع ویروس کرونا تعدادی از صاحب 
خانه ها شرایط مستاجران را درک کردند و حتی افزایش 
نرخ اجاره سالانه از مصوبه دولت هم کمتر بود اما نرخ 
عمده قراردادهای اجاره با رشد همراه شد و حتی بالاتر 
از سقف 25 درصد بود. در مواردی هم نرخ اجاره تا 5۰ 

درصد و حتی بیشتر افزایش پیدا کرد.
درباره نحوه اجرای مصوبه اجاره در شهرستان شهریار، 
یکی از مشاوران املاک اظهار کرد: می توانم بگویم ۱۰۰ 
درصد قراردادهای اجاره در سال گذشته بر اساس تفاهم 
موجر و مستاجر منعقد شــد و سقف 2۰ درصد چندان 
ملاک قرار نگرفت. البته اگر مستاجر به محاکم قضایی 
شکایت می کرد می توانســت حرف خود را به کرسی 
بنشاند اما در دفتر ما هیچ موردی به شکایت نرسید. رشد 
اجاره بها نیز در موارد معدودی کمتر از 2۰ درصد و در 

بسیاری موارد بالاتر از 2۰ درصد بود.
او اظهار کرد: مستاجر و مالک با قربانت بروم و مخلص 
شماییم پای قرارداد می نشــینند! عددی از سوی مالک 
اعلام می شود که مســتاجر مقداری چانه زنی می کند 
و نهایتا بر سر یک مبلغ به توافق می رسند. کاری هم به 

مصوبه و بخشنامه ندارند.
از طرف دیگر، سال گذشته اعلام شد که قراردادها باید 
کد رهگیری داشته باشد. محمودزاده ـ معاون وزیر راه 
و شهرسازی ـ در این خصوص با هشدار به کسانی که 
اقدام به انعقاد قراردادهای دست نویس می کنند، اظهار 
کرد: اگر قراردادی کد رهگیری نداشــته باشد قابلیت  
رسیدگی قضایی هم ندارد. یعنی هم مالک و هم مستاجر 
ریســک بزرگ می کنند. متاســفانه بعضا افرادی که در 
بازار مسکن منافع دارند نمی گذارند مردم به اهمیت کد 
رهگیری پی ببرند. یکی  از موارد مصوبه ای که مجلس 
در سال گذشته داشت این بود که اسناد غیررسمی قابلیت 
رسیدگی قضایی ندارد. همین اســت که اگر قولنامه ای 
بدون کد رهگیری باشد قابلیت طرح در محاکم  قضایی 

را نخواهد داشت.
اما دفاتر املاک مدعی هستند که در رسیدگی به شکایات، 
قرارداد ســه برگی یا کد رهگیری چندان اهمیتی ندارد 
و بعضا قراردادهای ســه برگی نیــز در محاکم قضایی 
رسیدگی می شود. البته اگر کد رهگیری صادر شود دو 

طرف خاطر جمع تر هستند.
آمارها نشــان می دهد تعداد قراردادهای اجاره در سال 
۱۳۹۹ تقریبا دو برابر ســال ۱۳۹۸ بوده است. از ابتدای 
فروردین ۱۳۹۸ تا یکم اسفندماه همان سال 5۴7 هزار و 
5۶۴ اجاره نامه در کل کشور به امضا رسیده است. این 
رقم از یکم فروردین تا یکم اسفندماه ۱۳۹۹ بالغ بر یک 
میلیون و ۳۳ هزار و ۱۰7 فقره بوده که از رشد ۸۹ درصد 

نسبت به سال ۱۳۹۸ حکایت دارد.
در شهر تهران هم از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا ابتدای اسفندماه 
۱۸2 هزار و 572 اجاره نامه منعقد شــده که از رشد 2۱ 

درصد نسبت به سال ۱۳۹۸ حکایت دارد.
درخصوص اینکه قراردادهــا عمدتا از نوع تمدید بوده 
یا قرارداد جدید منعقد شده، آماری در دست نیست اما 
افزایش تعداد اجاره نامه ها می تواند گویای این باشــد 
که جابه جایی مستاجران در سال گذشته که با ویروس 

کرونا مواجه بودیم بیش از سال قبل از آن بوده است.

گروه راه و ساختمان - ولی یعقوبی - به 
اعتقاد بســیاری از فعالان حوزه مسکن 
طرح اقدام ملی مسکن به عنوان بزرگترین 
طرح صنعت ســاختمان در دولت دوازدهم به شمار 
می رود به طوری که پس از جهش قیمتی ۱2۰ درصدی 
در بازار مسکن و وارد شدن این بازار به رکود سنگین 
معاملاتی به دســتور رئیس جمهــور این طرح کلید 
خورد. در این طرح مقرر شــده تــا دولت ۴۰۰ هزار 
واحد مســکونی را در کل کشــور برای دهک های 
مختلف جامعه احداث کرده و در اختیار متقاضی قرار 
دهد که از این میزان، 2۰۰ هزار واحد برای واحد های 
مسکن روستایی و شهر های زیر 25 هزار نفر و 2۰۰ 
هزار واحد دیگر جهت تکمیل مسکن مهر و ساخت 
واحد های جدید در بخش های مختلف کشور است. 
که با رو به افول گذاردن چراغ حاکمیت دولت تدبیر و 

امید، بعید که نه قطعا نتیجه ای در بر ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بسیاری از کارشناسان طرح 
اقدام ملی مسکن را همانند طرح مسکن مهر دانسته اند، 
اما با این تفاوت که در این طرح دولت خود به صورت 
مستقیم وارد حوزه ساخت و ســاز نمی شود بلکه با 
در اختیار گذاشــتن زمین و اراضی به صورت فردی 
و گروهی اجازه ساخت مســکن را به آن ها می دهد. 
زمینی که  به گفته سازندگان این طرح در دریافت آن 

با مقاومت برخی بخش های دولتی مواجه می شوند.
قیمت خانه ها در طرح ملی مسکن یکی از اصلی ترین 
مشکلات این طرح آن است که متقاضیان در ابتد باید 
۳۰ درصد قیمت تمام شده واحد مسکونی را پرداخت 
کنند این در حالی است که بســیاری از متقاضیان در 
شهر های محروم قادر به پرداخت چنین مبالغی نیستند. 
همچنین بسیاری از متقاضیان در شرایط کنونی کشور 
جزو دهک های یک تا ۳ هستند که به گفته کارشناسان 
در این طرح جایی بــرای این اقشــار در نظر گرفته 

نشده است.
 افزایش بعیدهای مسکن با اتمام عمر

 دولت کلید دار
در همین رابطه حسن محتشم عضو انجمن انبوه سازان 

تهران در گفت و گو با خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد، 
ابراز داشت: سال گذشته وزیر راه و شهرسازی طرح 
ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را در تهران کلید زد، 
اما بعید به نظر می رسد که تا در عمر باقیمانده از دولت 
دوازدهم این طرح به پایان برسد و باید دید که نحوه 
پیاده سازی و اجرای این طرح به چه شکلی است؟ آیا 
سازندگان و تولیدکنندگان مسکن به رغم اعلام دولت 
می توانند در این طرح ورود پیدا کنند و یا دهک های 

مختلف جامعه را این طرح پوشش می دهد؟
با دست پیش کشیدن و پس زدن طرح ملی مسکن

او اظهار کرد: ممکن اســت در برخی از نقاط کشور 
متقاضیان از تمکــن مالی کافی برخوردار نباشــند، 
اما پرداخت ۳۰ درصد از قیمت تمام شــده ساخت 
واحد ها باعث شــده که افراد مختلف از آن انصراف 
دهند. عضو انجمن انبوه ســازان تهران با بیان اینکه 
ممکن است زمان بر شــدن اجرای طرح ها زمینه ساز 
افزایش قیمت تمام شده ساخت واحد ها شود، گفت: 
یکی از مشکلات این طرح علی الحساب بودن ساخت 
واحد ها برای متقاضیان است که زمینه  افزایش قیمت ها 
را برای آن ها ایجاد می کند. ایــن کار مصداق کامل با 

دست پیش کشیدن و با پا پس زدن متقاضیان است.
وی در ادامه با تاکید بر نبود آرامش خیال نزد متقاضیان 
و تخصیص زمین ۹۹ ســاله به طرح ساخت مسکن 
ملی ملی، تصریح کرد: طرح اقدام ملی بستری برای  
خانه دار شدن دهک ها آســیب پذیر جامعه بوده که 
شکل و نحوه اجرای آن همانند مسکن مهر است که 
این موضوع خود معضل جدیدی را برای بخش های 

مختلف ایجاد می کند.
طرح اقدام ملی مسکن تکرار تجربه شکست 

خورده مسکن در کشور 
محتشم با بیان این مطلب که، در طول۴ سال گذشته 
عملکرد و خروجی مناســبی در عرصه تولید مسکن 
ندیده ایم بنابرایــن  به اجرا و یــا تکمیل واحد های 
مسکونی در این بخش خوشبین نیستم، یادآور شد: 
۹۹ ساله بودن طرح اقدام ملی مسکن تکرار یک تجربه 
شکســت خورده مسکنی در کشــور است، در حال 
حاضر بخش عمده ای از مشــکلات این واحد ها به 

دلیل ۹۹ ساله بودن آن ها است.
وی با اشاره به اینکه قیمت تمام شده واحد های مسکن 
در طرح اقدام ملی علی الحساب است، گفت: همین 

موضوع باعث می شود که متقاضیان در هنگام ثبت نام 
ندانند که یک واحد 7۰متــری برای آن ها چقدر تمام 
می شود و امکان افزایش قیمت تمام شده این واحدها 

در آینده وجود  دارد.
با ادامه این روند در طرح ملی مسکن مشخص نیست 
آینده خریداران آن به سرنوشت مسکن مهر گره می 
خورد یا خیر و دولت جدید حاضر به ادامه ســاخت 
آن خواهد شد و یا آخوندیی دیگر از ادامه این پروژه 

سر باز خواهد زد.
به گفته نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، طرح 
جهش تولید مسکن در مجلس تصویب شده است و 
دو بند آن در کمیسیون اصلاح شده است و در اولین 
دستور مجلس بررسی آن دو بند اصلاحی است و پس 
از تصویب برای شورای نگهبان ارسال خواهد شد تا 
بررسی شود و ســپس در صورت تائید این شورا به 
دولت ابلاغ می شود. در این طرح دو موضوع مهم دیده 
شده است یکی تامین زمین با اجاره ۹۹ ساله و دیگری 
تامین منابع مالی که براساس آن حدود 7۰ درصد سهم 
ساخت آن باید تسهیلات مالی با نرخ بهره مناسب داده 
شود. اما قطع مسلم این مصوبه نیز مشکلات متقاضیان 

مسکن طرح ملی را مرتفع نخواهد کرد.
دولت احمدی نژاد برای اجرای طرح مسکن مهر دو 
دوره  ریاســت جمهوری را در اختیار داشت؛ طرح 
مسکن مهر از سال ۹۶ کلید خورد و به رغم آن که در 
طول دوره دو دولت فرصت اجرای این طرح وجود 
داشت دامنه ســاخت و تکمیل واحدها به دو دولت 
بعدی یعنی دولت های یازدهم و دوازدهم نیز کشیده 

شد و هنوز هم پرونده این طرح بسته نشده است. 
این در حالی اســت که با گذشت 7 ســال و چند ماه 
ســال از عمر دولت حســن روحانی و در حالی که 
تنها حدود دو ماه از عمــر دولت دوازدهم باقی مانده 
اســت و گرفتاری های مســکن مهر همچنان بخش 
قابل توجهی از توان سیاست گذار بخش مسکن را به 
خود اختصاص داده است، هم اکنون فاز اول ثبت نام 
برای اجرای طرح اقدام ملی استارت خورده است که 

سرنوشت آن مشخص نیست.

طرح اقدام ملی مسکن، تکرار تجربه شکست خورده مسکن 

بعیدیات مسکن با اتمام عمر دولت کلید دار

برگزیده حمل و نقل

معاون مسکن وزیر راه و شهرســازی گفت: همه مردم باید 
از روز پنجشــنبه )۱۹ فروردین ماه( نســبت به ثبت املاک 
تحت تملک خود در ســامانه املاک و اسکان اقدام کنند.به 
گزارش اقتصادســرآمد ، »محمود محمودزاده« درباره جزئیات مالیات 
بر خانه های خالی و الزام ثبت مالکان و سرپرستان خانوار نسبت به ثبت 
واحدهای مســکونی تحت تملک خود در ســامانه املاک و اسکان به 
نشانی http://amlak.mrud.ir، افزود: طبق قانون 5۴ مکرر که 
بخشی از قانون مالیات های مســتقیم است و در سال گذشته در مجلس 
تصویب و ابلاغ شده است، همه خانوارها اعم از شهری، روستایی، مالک 
و مستاجر، مکلف هستند اطلاعات سکونتی خود را در سامانه املاک و 
اسکان ظرف 2 ماه که زمان تعیین شده است، ثبت کنند.معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: سامانه بر اساس قانون دو هدف مشخص را پیگیری 
می کند؛ نخست، مالیات بر خانه های خالی که موضوع شناسایی یکی از 
وظایفی است که قانون گذار برعهده این سامانه گذاشته است و وزارت 
راه و شهرســازی به عنوان مجری این قانون باید این کار را انجام دهد و 
مورد بعدی شناسایی محل اســکان خانوارهاست.وی گفت: تا پیش از 
تکمیل سامانه، اطلاعات سکونت خانوار در سطح کشور وجود نداشت 
و یکی از مشکلاتی که در حوزه برنامه ریزی مسکن با آن مواجه بودیم 
کمبود اطلاعات بود که امیدواریم با تکمیل اطلاعات توسط مردم در این 
سامانه و همراهی دستگاه ها این مشکلات برطرف شود.این مقام مسوول 
تاکیدکرد: همه سرپرستان خانوار مکلف هستند از ۱۹ فروردین نسبت 
به تکمیل اطلاعات خود در سامانه املاک و اسکان اقدام کنند که مدت 
زمان اعلام  شده از این تاریخ به مدت 2 ماه تعیین شده است.وی با اشاره به 
اینکه در این مرحله سرپرستان خانوار نسبت به ثبت محل سکونت خود 
و ثبت املاک مســکونی اقدام خواهند کرد، توضیح داد: سامانه املاک و 
اسکان باری بر روی دوش دولت نمی گذارد، در شرایط کنونی در مجلس 
قانون »جهش تولید مسکن« مراحل پایانی خود را می گذراند که در آن یک 
صندوق ملی مسکن پیش بینی و مصوب شده که مراحل شورای نگهبان 
را طی کند تا اجرایی و عملیاتی شود.محمودزاده ادامه داد: در قانونی که در 
مجلس برای جهش تولید مسکن تصویب شده، یکی از مواردی که منابع 
صندوق ملی مسکن را تامین خواهد کرد مالیات های اخذ شده بر بخش 
مسکن است.وی اضافه کرد: منابع حاصل از بخش مسکن به صندوق ملی 
مسکن واریز می شــود و منابع این صندوق برای تامین مسکن حمایتی 
مورد استفاده قرار می گیرد.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
سامانه ای که وزارت راه و شهرسازی در سال گذشته تشکیل داد به استناد 
قانونی بود که برای شناسایی واحدهای خالی بود، اما طبق قانون 5۴ مکرر، 
علاوه بر شناسایی واحدهای خالی، وظیفه جدیدی برعهده سامانه نهاده 

و آن شناسایی محل سکونت خانوار است.

رئیس پلیس راهور ناجا تاکید کــرد: تمام نمایندگان 
مجلس مجوز تردد از خط ویژه را ندارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار سید کمال هادیانفر در نشست 
خبری پیش خود درباره ساز و کار صدور مجوز تردد 
در خطوط ویژه اظهار کرد: اختصاص مجوز تردد در خطوط ویژه 
با شورای امنیت کشــور بوده و در آنجا فهرســتی از سمت ها و 
مسئولیت ها و رده بندی آنها وجود دارد که بر این اساس مسئولیت 
هایی که مجاز به تردد از خطوط ویژه هستند مشخص شده و پلیس 
راهور نیز به عنوان مرجع صدور بر اســاس این لیست مجوزها 
را صادر می کند.وی بــا تاکید بر اینکه صرفــا مجوزهای دارای 
هولوگرام معتبر است، گفت: تنها مرجع صدور مجوز تردد پلیس 
راهور بوده و رده های مســئول در آن نیز به طور سالانه از سوی 
شورای امنیت کشور مشخص می شــود.وی ، گفت: نمایندگان 
مجلس جزو این لیســت نبوده وتنها رئیس و نایب رئیس و آنچه 
که در خاطرم هست روسای چند کمیسیون مجوز تردد را دارند و 
مجوز عبور از خط ویژه برای تمــام نمایندگان وجود ندارد. وزرا 
و قائم مقام وزرا و معاونان برخی از وزرا با تایید شــورای امنیت 
کشور نیز از جمله افرادی هستند که مجوز تردد برایشان صادر می 
شــود.وی گفت: ما کاری به نام فرد نداریم بلکه مجوز تردد برای 
خودروی آن مسئول صادر می شــود و اینطور است که در مجوز 
آورده می شود که خودرو به شماره معلوم که متعلق به مسئولیت 
معلوم اســت مجوز تردد از خط ویژه را دارد و نام فرد آورده نمی 
شــود.هادیانفر درباره پلاک های مخدوش نیز گفت: در موضوع 
پلاک های مخدوش امکان اینکه بــا تغییر پلاک جریمه برای فرد 
دیگری صادر شــود وجود ندارد چرا که هنــگام صدور جریمه 
علاوه بر شماره پلاک نوع خودرویی که پلاک بر روی آن نصب 
شده نیز تطبیق داده می شود. در همین راستا نیز پلیس راهور رباط 
هوشمندی را به شکل رایانه ای طراحی کرده که قابلیت تطبیق تک 
تک این موارد را داشته و در انجام آزمایشــی آن که از ۱5 اسفند 
ماه در سیســتم پلیس آغاز به کار کرده تا کنون 755 هزار وسیله 
نقلیه را بدون خطا تطبیق و تشــخیص داده است.وی درباره ثبت 
سند خودرو در دفاتر اسناد رســمی نیز گفت: قانون در این زمینه 
صراحت داشته و همانطور که بارها نیز از سوی  پلیس اعلام شده 
سند پلیس سند رسمی است و هیچ مرجعی نمی تواند سندی بالاتر 
از این ســند را برای خودرو صادر کند. به همین دلیل هم هست 
که به لحاظ قانون مردم موظفند که بــرای نقل و انتقال خودرو به 
پلیس مراجعه کنند اما ثبت سند در دفترخانه ها اجباری نیست و 

اختیاری است.

یک مقام مســئول گفت: هیچ ســفر زمینی از طریق 
اتوبوس به کشور ترکیه انجام نمی شود، این در حالی 
اســت که ترانزیت ما با کشــور ترکیه در حال انجام 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، جواد هدایتی مدیرکل دفتر 
ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل، با بیان اینکه با توجه به 
شیوع گسترده بیماری کووید ۱۹ در کشور ترکیه، وزیر بهداشت 
در نامه ای بــه عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور و فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ستاد مبارزه با بیماری کرونا، بر ضرورت توقف 
یک هفته ای ایاب و ذهاب از طریق مرزهای هوایی و زمینی با این 
کشور  و لزوم همکاری استانداران در این زمینه، تاکید کرده است، 
افزود: از سال گذشته با توجه به گسترش ویروس کرونا ترددهای 
زمینی به کشور ترکیه تنها در حد ضرورت انجام می شود.او ادامه 
داد: هم اکنون سفر به ترکیه تنها در قالب سفرهای ضروری برای 
افراد دو تابعیتی،  شــاغلان، دانشجویان و یا افرادی که  در کشور 
ترکیه و یا ایران اقامت دارند، انجام می شود و از سال گذشته هم 
هیچ سفری به کشــور ترکیه از طریق بخش حمل و نقل جاده ای 
و از طریق اتوبوس صورت نگرفته است.مدیرکل دفتر ترانزیت 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اظهار کرد: با توجه به 
گســترش شــیوع ویروس کرونا و نامه وزیر بهداشت به وزیر 
کشور در رابطه با کنترل مبادی زمینی و هوایی سازمان راهداری 
و بخش ترانزیتی تمامی پیشنهادات و اقداماتی که در این بخش 
باید صورت بگیرد را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه کرده و ما هم 
اکنون منتظر تصمیم گیری در این بخش هستیم و تابع تصمیمات 
ستاد مقابله با کرونا در این حوزه هستیم.به گفته هدایتی ممنوعیت 
و یا محدودیت تردد به کشور ترکیه از مرزهای زمینی و هوایی تنها 
مربوط به بخش مسافری است و حوزه ترانزیتی را در بر نمی گیرد.
او توضیح داد: هم اکنون ترانزیت ما با کشور ترکیه در حال انجام 
است و ممنوعیت و یا محدودیتی برای انجام تبادلات تجاری با 
این کشور در رابطه با کرونا وجود ندارد.مدیر کل ترانزیت تاکید 
کرد: تمامی دستور العمل های بهداشــتی در پایانه های مرزی به 
صورت کامل رعایت می شود و به صورت مرتب پایانه ها و ناوگان 
حمل و نقل جاده ای ضدعفونی و گندزدایی می شوند.هدایتی بیان 
کرد: با این وجود ما در بخش ترانزیت و مسافری تابع تصمیمات 
ستاد مقابله با کرونا هســتیم و هر تصمیمی که در این رابطه اخذ 
شــود ما آن را انجام خواهیم داد.او توضیح داد: هم اکنون مرزها 
برای انجام مبادلات تجاری و ترانزیت با کشورهای همسایه باز 
است و مشکلی در این بخش برای انجام تبادلات مختلف تجاری 

وجود ندارد.

همه مالکان باید املاک تحت تملک 
خود را در سامانه املاک ثبت کنند

 کدام مقامات مجاز به عبور
 از خط ویژه هستند؟ 

 ممنوعیت سفر زمینی
 به کشور ترکیه


